令和５年８月３１日

保護者 様

和歌山県立桐蔭中学校・桐蔭高等学校

「Global Studies Program～桐蔭特別プログラム～」のお知らせ

平素は、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では「自ら人生を切り拓く人を育てる」という教育指針に基づい

て、国際性豊かな素養を身につけ、国際的な視野に立って主体的に考え行動で

きる生徒を育成するよう取り組んでいます。

こうした中、本校の教育目標を達成するために、一昨年度、多様な教育プロ

グラムを展開する(株)ISA が提供する「EMPOWERMENT PROGRAM(エンパワ
ーメントプログラム)」を導入することとしました。しかしながら、催行間近に

新型コロナウイルス感染者数が急増したため、止むを得ず延期することとなりま

した。昨年度は、最少催行人数に届かず実施することができませんでした。

本プログラムは、国内に居ながらにして、留学さながらの効果が期待できる

とともに、英語学習モチベーションの向上に加え、グローバル社会で人生を切

り拓く力を身につけることにも効果があるため、多くの有名進学校で採用され

ています。さらに学校を会場として実施できるため、安心して参加できます。

今回紹介するプログラムは、(株)ISA が上記プログラムを大幅にバージョンア
ップし、「Global Studies Program～桐蔭特別プログラム～」として新たに提供す
るものです。

本プログラムの説明会への参加、正式申込については別紙をご覧の上、行っ

てください。ぜひ生徒の皆さんには、積極的に受講することを期待します。

なお、今回の実施においては、和中･桐蔭同窓会から研修費用の補助をいただ

ける予定です。詳細はプログラムの説明会でお伝えします。

説明会申込締め切り：９月２１日（木）

Global Studies Program説明会：
９月２５日（月）１６：３０～１７：１０

正式申込締め切り ：１０月１日（日)

【担当】

中学校教頭 嶋田 暢也

TEL 073-436-7755 FAX 073-436-7766